
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ   

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН  
 

П Р И К А З 
 

от 09.11.2022                                                                             № 948 
пос. Парковый 

 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по истории в 2022-2023 учебном году 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения  Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказами министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 26 августа 

2022 года № 1995 «Об организации проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 

2022-2023 учебном году», 10 октября 2022 года № 2374 «Об аккредитации 

граждан для участия в качестве общественных наблюдателей при проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Краснодарского края в 2022-2023 учебном году», приказами управления 

образования администрации муниципального образования Тихорецкий район 

от 15 сентября 2022 года № 749 «Об организации проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании 

Тихорецкий район в 2022-2023 учебном году», 11 октября 2022 года № 834 «Об 

утверждении требований к организации и проведению практического тура 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по истории и 

литературе в части продолжительности проведения олимпиады, перечня 

материально-технического оборудования на территории муниципального 

образования Тихорецкий район в 2022-2023 учебном году», 11 октября                  

2022 года № 835 «О проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по истории в 2022-2023 учебном году» 21 октября 2022 

года был проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 

по истории. 

На основании вышеизложенного и решения жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по истории в 2022-2023 учебном году 

(протокол № 1 от 9 ноября 2022 года) п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить результаты проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (далее – МЭ ВсОШ, олимпиада) по 



2 

 

истории в 2022-2023 учебном году согласно приложению к настоящему 

приказу (в электронном виде). 

2. Начальнику отдела развития образования управления образования 

администрации муниципального образования Тихорецкий район Косовой М.А.: 

1) довести содержание данного приказа до сведения руководителей 

муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального 

образования Тихорецкий район; 

2) обеспечить размещение в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» на официальном сайте администрации муниципального 

образования Тихорецкий район:  

протокола жюри  в разделе «Управление образования/Всероссийская 

олимпиада школьников/Муниципальные документы/Протоколы жюри 

муниципального этапа»;  

данного приказа в разделе «Управление образования/Всероссийская 

олимпиада школьников/Муниципальные документы/Приказы об итогах 

муниципального этапа». 

3. Директорам муниципальных общеобразовательных учреждений: 

1) довести содержание данного приказа до сведения обучающихся и их 

родителей (законных представителей), учителей-предметников; 

2) разместить приказ на информационном стенде и официальном сайте 

учреждения; 

3) объявить благодарность педагогическим работникам, подготовившим 

победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по истории в 2022-2023 учебном году; 

4) наградить грамотами победителей и призёров МЭ ВсОШ по истории                                   

в 2022-2023 учебном году; 

5) использовать результаты победителей и призеров олимпиады по 

истории в 2022-2023 учебном году для пополнения портфолио учащихся и 

учителей; 

6) утвердить план дополнительных занятий по подготовке учащихся, 

которые наберут необходимое количество баллов, утвержденное 

министерством образования, науки и молодежной политики Краснодарского 

края, к региональному этапу всероссийской олимпиады школьников (далее – 

РЭ ВсОШ); 

7) обеспечить контроль за качеством организации подготовки учащихся к 

РЭ ВсОШ. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Исполняющий обязанности 

начальника управления                                                                   И.В. Скорищенко 

 



Приложение  

к приказу управления образования 

администрации муниципального 

образования Тихорецкий район 

от 09.11.2022 № 948  

 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по истории 

в 2022-2023 учебном году  

 

 

7 класс: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

1  Слободян Аким Евгеньевич 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 35,5 призер 

2  Панфилова Валерия Александровна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 30 участник 

3  Титенко Алина Алексеевна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 30 участник 

4  Куза Анастасия Игоревна 7 МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого 23,5 участник 

5  Волошин Игорь Алексеевич 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 21 участник 

6  Хамитов Тимур Артёмович 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 20,5 участник 

7  Агеева Мирослава Евгеньевна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 20 участник 

8  Беспалова Анна Александровна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 20 участник 

9  Масько Иван Сергеевич 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 20 участник 

10  Чаусов Александр Сергеевич 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 19,5 участник 

11  Журавлев Давид Русланович 7 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 18,5 участник 

12  Каплин Михаил Сергеевич 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 18,5 участник 

13  Кочарян Рудольф Костанович 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 18 участник 

14  Абрамова Надежда Сергеевна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 17,5 участник 



 

 

2
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

15  Гетьманова Ольга Евгеньевна 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 17,5 участник 

16  Теняев Дмитрий Витальевич 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 17,5 участник 

17  Никольский Дарий Валерьевич 7 МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской 17 участник 

18  Чехлатая Анастасия Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 16,5 участник 

19  Михалева Дарья Витальевна 7 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 16 участник 

20  Дубовая Юлия Александровна 7 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 15,5 участник 

21  Пузанова Софья Дмитриевна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 15,5 участник 

22  Вагнер Софья Николаевна 7 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 15 участник 

23  Мирзоян Дмитрий Олегович 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 15 участник 

24  Басихина Илона Вячеславовна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 14,5 участник 

25  Парасич Константин Васильевич 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 14,5 участник 

26  Дутова Александра Алексеевна 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 14 участник 

27  Омельченко Мария Александровна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 14 участник 

28  Пицик Анна Александровна 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 14 участник 

29  Гончаров Михаил Александрович 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 13,5 участник 

30  Усачева Яна Игоревна 7 МБОУ СОШ № 1 пос. Братского 13 участник 

31  Батраков Владимир Владимирович 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 12,5 участник 

32  Касьян Виктория Владимировна 7 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 12,5 участник 

33  Мамедов Егор Александрович 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 12,5 участник 

34  Сычёва Арина Валерьевна 7 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 12,5 участник 

35  Шиндякова Маргарита Юрьевна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 12,5 участник 

36  Зайченко Илья Александрович 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 12 участник 

37  Аболмасов Дмитрий Евгеньевич 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 11,5 участник 

38  Димитров Матвей Сергеевич 7 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 11,5 участник 

39  Малахов Алексей Андреевич 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 11,5 участник 

40  Хвостов Даниил Романович 7 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 11,5 участник 



 

 

3
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

41  Алексеенко Елизавета Олеговна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 11 участник 

42  Мусиенко Анастасия Максимовна 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 11 участник 

43  Летягина Дарья Владимировна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 10 участник 

44  Романова Софья Витальевна 7 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 10 участник 

45  Рыжеволов Георгий Романович 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 10 участник 

46  Султанова Анастасия Рамильевна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 10 участник 

47  Шевчук Софья Константиновна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 10 участник 

48  Шульгин Фёдор Владимирович 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 10 участник 

49  Алексеева Ульяна Евгеньевна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 9,5 участник 

50  Синелёв Степан Сергеевич 7 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 9,5 участник 

51  Блохин Дмитрий Юрьевич 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 9 участник 

52  Гаспарян Снежана Арамовна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 9 участник 

53  Стеценко Валерия Ивановна 7 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 8,5 участник 

54  Тесля Маргарита Дмитриевна 7 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 8,5 участник 

55  Шматко Георгий Игоревич 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 8,5 участник 

56  Бочкарёв Дмитрий Александрович 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 8 участник 

57  Душенко Наталья Андреевна 7 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 7,5 участник 

58  Цыбульская Алина Николаевна 7 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 7,5 участник 

59  Шмадченко Милана Владимировна 7 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 7,5 участник 

60  Кулешов Артём Александрович 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 7 участник 

61  Полугарнов Игорь Андреевич 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 6 участник 

62  Хибина Рената Дмитриевна 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 6 участник 

63  Христич Дмитрий Николаевич 7 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 6 участник 

64  Андреева Дарья Антоновна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 5,5 участник 

65  Сиволапов Евгений Сергеевич 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 5,5 участник 

66  Шпилевой Даниил Алексеевич 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 5,5 участник 



 

 

4
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

67  Король Валерия Геннадьевна 7 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 3 участник 

 

8 класс: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

1  Бражников Тимофей Дмитриевич 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 44 победитель 

2  Попов Захар Андреевич 8 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 43,5 призер 

3  Масликов Иван Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 41 призер 

4  Рыбак Никита Александрович 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 34,5 участник 

5  Унтевская Алевтина Евгеньевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 30 участник 

6  Барановский Дмитрий Сергеевич 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 27,5 участник 

7  Ягунина Василиса Евгеньевна 8 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 27,5 участник 

8  Шульга Мария Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 27 участник 

9  Кульчихина София Сергеевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 25 участник 

10  Ярмолюк Роман Юрьевич 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 23,5 участник 

11  Потапова Мария Максимовна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 21,5 участник 

12  Еремеевская Диана Анатольевна 8 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 21 участник 

13  Маранин Даниил Иванович 8 МБОУ СОШ № 1 пос. Братского 20 участник 

14  Ибрагимова Милана Руслановна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 19,5 участник 

15  Мышковская Ангелина Юрьевна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 19,5 участник 

16  Воронин Григорий Максимович 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 18,5 участник 

17  Егорова Дарья Денисовна 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 18,5 участник 

18  Щурова Диана Евгеньевна 8 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 18 участник 

19  Барыкина Марианна Романовна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 17,5 участник 

20  Маляренко Полина Андреевна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 17,5 участник 

21  Чернов Дмитрий Андреевич 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 17,5 участник 



 

 

5
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

22  Черткова Елизавета Анатольевна 8 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 17,5 участник 

23  Гросс Виктория Евгеньевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 17 участник 

24  Еременко Анастасия Игоревна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 16,5 участник 

25  Трайц Софья Александровна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 16,5 участник 

26  Федорцева Мария Артемовна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 16 участник 

27  Шведов Егор Владимирович 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 16 участник 

28  Немыкин Илья Андреевич 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 15,5 участник 

29  Хорошева Дарья Ивановна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 15,5 участник 

30  Шкреда Арина Максимовна 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 15,5 участник 

31  Безбородова Вероника Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 15 участник 

32  Демкова Алина Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 15 участник 

33  Казарьян Алина Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 15 участник 

34  Делев Денис Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 14,5 участник 

35  Древина София Алексеевна 8 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 14,5 участник 

36  Петросян Артур Эдуардович 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 14,5 участник 

37  Замуреева Елизавета Сергеевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 14 участник 

38  Костюк Александр Романович 8 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 14 участник 

39  Северина Алина Александровна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 14 участник 

40  Бойко Дарья Андреевна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 13,5 участник 

41  Зыза Варвара Сергеевна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 13,5 участник 

42  Назаренко Дмитрий Александрович 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 13,5 участник 

43  Алимурадова Анастасия Аликовна 8 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 13 участник 

44  Байдин Сергей Михайлович 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 12,5 участник 

45  Витковская Алиса Вячеславовна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 12,5 участник 

46  Петрусенко София Дмитриевна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 12,5 участник 

47  Шорохова Алина Алексеевна 8 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 12,5 участник 



 

 

6
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

48  Шустенкова Арина Алексеевна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 12,5 участник 

49  Пушкина Анастасия Александровна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 12 участник 

50  Ткаченко Артем Олегович 8 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 12 участник 

51  Горьева Юлия Андреевна 8 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 11,5 участник 

52  Дюднева Александра Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 11,5 участник 

53  Пицык Ульяна Андреевна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 11,5 участник 

54  Рашевский Михаил Олегович 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 11,5 участник 

55  Соколова Виктория Максимовна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 11,5 участник 

56  Лазаренко Дмитрий Александрович 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 11 участник 

57  Крамарова Яна Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 10 участник 

58  Севастополева Лилия Наилевна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 10 участник 

59  Мохов Евгений Вячеславович 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 9,5 участник 

60  Зозуля Денис Алексеевич 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 9 участник 

61  Крюкова Екатерина Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 9 участник 

62  Дешевая Валерия Максимовна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 8,5 участник 

63  Совершенов Егор Денисович 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 8,5 участник 

64  Шевердинова Надежда Николаевна 8 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 8,5 участник 

65  Вейсова Латифа Зауровна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 8 участник 

66  Мелёшкина Вероника Андреевна 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 7,5 участник 

67  Пай Ольга Олеговна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 7,5 участник 

68  Шаманская Елизавета Сергеевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 7,5 участник 

69  Долотказин Кирилл Маратович 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 6,5 участник 

70  Матюха Александра Романовна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 6,5 участник 

71  Белый Владислав Юрьевич 8 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 6 участник 

72  Дюмина Анастасия Дмитриевна 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 6 участник 

73  Руденко Екатерина Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 5 участник 



 

 

7
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

74  Поликутко Ульяна Евгеньевна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 3 участник 

 

9 класс: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

1  Долгих Кира Евгеньевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 40,5 победитель 

2  Бедренцева Доминика Владимировна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 39 призер 

3  Билева София Викторовна 9 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 37,5 призер 

4  Куликова София Александровна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 37,5 призер 

5  Ерёмкина Антонина Александровна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 35,5 призер 

6  Калугина Алёна Витальевна 9 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 34,5 участник 

7  Волобуев Иван Андреевич 9 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 34 участник 

8  Акопова Злата Аркадьевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 31 участник 

9  Мусаева Мария Евгеньевна 9 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 30,5 участник 

10  Батов Иван Денисович 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 27 участник 

11  Дербилова Елизавета Евгеньевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 26 участник 

12  Замлер Татьяна Александровна 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 24,5 участник 

13  Скляров Артём Игоревич 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 24,5 участник 

14  Сафронова Маргарита Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 23,5 участник 

15  Борисенко Владислав Александрович 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 23 участник 

16  Кабанкина Дарья Алексеевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 23 участник 

17  Лунева Кира Николаевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 23 участник 

18  Протасова Мария Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 22 участник 

19  Дроздова Евгения Александровна 9 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 21,5 участник 

20  Расаднева Мария Вечеславовна 9 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 21 участник 

21  Семёнова Полина Романовна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 21 участник 



 

 

8
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

22  Федосова Анастасия Андреевна 9 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 21 участник 

23  Горошко Максим Денисович 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 20 участник 

24  Чеботарь Ульяна Игоревна 9 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 19,5 участник 

25  Мишнева Олеся Николаевна 9 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 19 участник 

26  Хохлова Арина Романовна 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 19 участник 

27  Малькевич Денис Валерьевич 9 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 18,5 участник 

28  Гончарова Анастасия Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 18 участник 

29  Ефремова Роксалана Александровна 9 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 17 участник 

30  Затолокина Юлия Васильевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 16,5 участник 

31  Алтухова Алина Максимовна 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 16 участник 

32  Кравченко Юлия Анатольевна 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 16 участник 

33  Яганов Алексей Сергеевич 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 15,5 участник 

34  Еремеевская Елизавета Анатольевна 9 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 14,5 участник 

35  Ивлев Владимир Леонидович 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 14,5 участник 

36  Веремеенко Екатерина Валерьевна 9 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 14 участник 

37  Камышникова Диана Денисовна 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 14 участник 

38  Лымарь Влада Витальевна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 14 участник 

39  Никонова Антонина Романовна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 14 участник 

40  Распенская Альбина Геннадьевна 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 14 участник 

41  Каграманов Даниил Артурович 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 13,5 участник 

42  Потапова Ирина Владимировна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 13,5 участник 

43  Сидоров Кирилл Сергеевич 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 13,5 участник 

44  Погосян Диана Аркадьевна 9 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 13 участник 

45  Токарева Полина Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 13 участник 

46  Хайруллина Карина Даниловна 9 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 13 участник 

47  Леман Антон Евгеньевич 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 12,5 участник 



 

 

9
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

48  Мороз Степан Евгеньевич 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 12,5 участник 

49  Олейникова Кристина Владимировна 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 12,5 участник 

50  Подлесная Анастасия Викторовна 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 12,5 участник 

51  Сазонова Алёна Олеговна 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 12,5 участник 

52  Готовец Данил Олегович 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 12 участник 

53  Дедищева Екатерина Андреевна 9 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 12 участник 

54  Сорокин Леонид Алексеевич 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 12 участник 

55  Быковский Ярослав Дмитриевич 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 11,5 участник 

56  Гуменная Валерия Валерьевна 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 11,5 участник 

57  Каракулина Карина Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 11,5 участник 

58  Полуляк Егор Александрович 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 11,5 участник 

59  Плотникова Виктория Александровна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 11 участник 

60  Быков Роман Максимович 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 10,5 участник 

61  Воробьёва Елизавета Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 10 участник 

62  Кононова Ульяна Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 10 участник 

63  Майдибор Полина Александровна 9 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 9,5 участник 

64  Байдин Даниил Максимович 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 9 участник 

65  Зеликов Дмитрий Валерьевич 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 8,5 участник 

66  Берлизов Алексей Олегович 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 8 участник 

67  Вотинцов Евгений Николаевич 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 8 участник 

68  Бережная Нелли Дмитриевна 9 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 4 участник 

 

 

 

 

 



 

 

1
0
 

10 класс: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

1  Буркот Алексей Витальевич 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 50,5 победитель 

2  Остапчук Иван Николаевич 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 44,5 призер 

3  Полюшенко Егор Артёмович 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 43,5 призер 

4  Гришина Дарья Олеговна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 34,5 участник 

5  Петров Николай Евгеньевич 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 33,5 участник 

6  Глущенко Елизавета Юрьевна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 23 участник 

7  Малушева Полина Алексеевна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 22 участник 

8  Сумашедова Анна Алексеевна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 21,5 участник 

9  Купин Владислав Владимирович 10 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 20 участник 

10  Калюжин Владислав Викторович 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 19 участник 

11  Ковалинский Данил Романович 10 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 19 участник 

12  Криворотова Мария Владимировна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 18,5 участник 

13  Бурлацкая Анастасия Андреевна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 16 участник 

14  Калоша Илья Олегович 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 16 участник 

15  Колин Владимир Витальевич 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 15,5 участник 

16  Белоусова Алина Андреевна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 15 участник 

17  Гутарова Олеся Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 15 участник 

18  Личманова Мария Владимировна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 14,5 участник 

19  Мухамедова Виктория Дмитриевна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 13 участник 

20  Романюк Марина Николаевна 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 11,5 участник 

21  Трофименко Дарья Олеговна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 11,5 участник 

22  Фищенко Юлия Владимировна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 11 участник 

23  Паластрова Ярослава Эдуардовна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 10,5 участник 

24  Осипчук Милена Владимировна 10 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 10 участник 

25  Алышева Илона Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 8,5 участник 



 

 

1
1
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

26  Вершинина Мария Павловна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 8,5 участник 

27  Алексеева Юлия Романовна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 7,5 участник 

28  Бойко София Андреевна 10 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 7,5 участник 

29  Попова Кира Григорьевна 10 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 7,5 участник 

30  Сычева Анастасия Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 5,5 участник 

 

11 класс: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

1  Саркисова Яна Эрнестовна 11 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 55,5 победитель 

2  Каплин Максим Сергеевич 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 44 призер 

3  Серина Светлана Павловна 11 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 43,5 призер 

4  Криволапова Татьяна Романовна 11 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 39,5 призер 

5  Нечай Яна Владимировна 11 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 38,5 призер 

6  Жданова Софья Андреевна 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 34,5 участник 

7  Калинина Мария Александровна 11 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 34,5 участник 

8  Авраменко Стефания Владимировна 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 33,5 участник 

9  Белокопытов Владислав Михайлович 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 33,5 участник 

10  Гудзь Александра Михайловна 11 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 32,5 участник 

11  Буциков Александр Сергеевич 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 32 участник 

12  Махнач Дарья Васильевна 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 30,5 участник 

13  Дроздов Руслан Александрович 11 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 24,5 участник 

14  Литвинова Александра Алексеевна 11 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 24,5 участник 

15  Коломиец Софья Геннадьевна 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 23,5 участник 

16  Шевцова Виолетта Павловна 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 23,5 участник 

17  Гелашвили Галина Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 23 участник 



 

 

1
2
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

18  Мацко Виктория Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 22 участник 

19  Совершенов Илья Денисович 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 21,5 участник 

20  Костин Алексей Сергеевич 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 20 участник 

21  Лавриненко Ирина Александровна 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 19,5 участник 

22  Губарь Елизавета Сергеевна 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 19 участник 

23  Борисов Алексей Андреевич 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 18 участник 

24  Полугарнов Даниил Андреевич 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 18 участник 

25  Пивнева Анастасия Андреевна 11 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 17,5 участник 

26  Фомин Матвей Дмитриевич 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 17,5 участник 

27  Биркин Тимофей Андреевич 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 16,5 участник 

28  Даминов Дмитрий Николаевич 11 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 16 участник 

29  Локтионов Андрей Андреевич 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 16 участник 

30  Панькова Наталья Андреевна 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 16 участник 

31  Яковлев Олег Александрович 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 16 участник 

32  Цепурко Екатерина Алексеевна 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 15,5 участник 

33  Тарадина Юлия Алексеевна 11 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 15 участник 

34  Медведев Антон Игоревич 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 14 участник 

35  Рыбченко Богдан Николаевич 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 14 участник 

36  Степаненко Дарья Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 14 участник 

37  Абрамчук Елизавета Владимировна 11 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 11,5 участник 

38  Котикова Юлия Андреевна 11 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 11,5 участник 

39  Яркин Артем Олегович 11 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 11,5 участник 

40  Айдамирова Елизавета Сулумбековна 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 10,5 участник 

41  Гундоров Никита Васильевич 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 10,5 участник 

42  Горнакова Елизавета Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 9,5 участник 

43  Жеребцова Полина Александровна 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 9,5 участник 



 

 

1
3
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

44  Доронин Иван Николаевич 11 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 9 участник 

45  Гасраталиева Амина Мизамовна 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 7,5 участник 

46  Пушнина Дарья Дмитриевна 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 7 участник 

47  Киселева Татьяна Олеговна 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 5 участник 

48  Запорощенко Ульяна Андреевна 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 4 участник 

49  Анферова Марина Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 3,5 участник 

 

 

Начальник отдела 

развития образования                                                                                                                                                   М.А. Косова 


